a CÂMARA PODER LEGSLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PRD

REQUERIMENTO Nº95 12025

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores.
CÂMARA MUNICIPAL DE Su], cu
Aprovado emJAMUL

Lo
Discusõo

Pordu RCVP REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM, POR MEIO
Plenário: 441 03/20 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA(SEMINFRA)

E = a E SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO (SEMURB), O
CAMARAMUNI SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE BUEIRO E

Enf. CADELA COLOCAÇÃO DE GRADES NA GALERIA, DA RUA COUTO
: MAGALHÃES COM AV. MOAÇARA NO BAIRRO AEROPORTO13 SECRETARIA VELHO.

A Câmara Municipal de Santarém, através do Vereador infra-assinado, fazendo uso das
normas asseguradas pelo Regimento interno desta Casa Legislativa, atendendo a
reivindicação dos moradores, REQUER ao Excelentíssimo Senhor JOSÉ MARIA

TAPAJÓS, Prefeito Municipal de Santarém, bem como ao Senhor SÉRGIO MELO

Secretário Municipal de Infraestrutura - (SEMINFRA), e RONAN LIBERAL JÚNIOR

Secretário Municipal de Urbanismo- (SEMURB), a limpeza e desobstrução do bueiro e
posteriormente colocação de grades na galeria da Rua Couto Magalhães com Av.

Moaçara, bairro Aeroporto Velho, ao lado do Residencial Moaçara.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se justifica, em face da decorrência das fortes chuvas na cidade,

demandando ação de limpeza e desobstrução do bueiro que se encontra entupido,

impedindo a transposição do fluxo da água que acaba ficando soterrada com entulhos,

detritos e areia, não havendo o devido escoamento, causando muitos transtornos e
possíveis acidentes.

Certos da atenção dispensada a este pleito, colocamo-nos à disposição para quaisquer
esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em .....de Fevereiro de 2025.

Assinado de forma digital porMURILO JOSE MURILO JOSE TOLENTINO DE

TOLENTINO DE MATOS:99103788253
. Dados: 2025.02.04 11:16:48MATOS:99103788253 0300

MURILO TOLENTINO
Vereador - PRD

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPALDE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

ver.murilotolentino(osantarem.pa Jeg.br